
POKECI PVí! !'0 PPCIVCT! VM7ftlrana 'R

r?''~Tu- - "

lakoví zrádci jako se nl naší coiic(WtsttíKaenajBPiwBsiHiiii"A kdepak bych já prosím Milí přátelé Dnes jsem k vám

pani kupčila Prodala jsem tu setkáváme s veselými kvítky (a%ale nepřišel jen burcovat k finan

Marie Konopnická:
TUHÝ ŽIVOT

t PiIwi5hi Slnvínská

(Dokončeni)

Naše Besedapeřími dali mi za ni zlatý a zla cm podpoře ale i k vstupovaní

ale jsou přece a každý (en kvítek

jest tak milý že vyváží desatero-

násobně vše (o mé zklamání snímž
se setkáván Babičku Drcdlovú z

CVfe jest jeden takový kvítek

jenž krásně stojí u zaprášeně všed

naší České Armádě Most to třebtých pět jínili a hned dva zlatě

pil šly na novou knrtu — pobytu

uaiueme i jeuovaic o u ieii
jenž nechce dáli desák pro náš boj1

1

hledá tisíce výmluv jen b pudili i

chránit svojí kapsu Za bjdný pe f

V Tán Kristu nejsvělějsi znpsa divná věc žo my dnes sbíráme ar
jako za kvartál a na konec člo mádu pracné po celé Ameriisi m moji esi u kvi — 1 ii jsm

r

chytala zdi jak ten opilec jen věk tak 'zlo tmi jmiš sežene j'ii ní zradí národ niv nechcem ťmf í
když náš president jediným škrní silnice lakový kvítek dodá

člověku znova veškerou vervu aaby jmkiilě nepropadl A co Jidášskv peníz ne ten by nepřinesltem péra může povolat
' statisíce

Máni takovv tnhv život žf možná
požehnání nic ten uby iiebnmilfmladých mužů pod náš hvězdnatý

mraky se tni' dělaly před očima

takoví horko a 'uma mne přebi
hala jak by niiti" volou poli' val {

ohněm pálil Ano Wšhi jsem

energii a znova vyhlížím po kvit

káeli ii všední smutné mé cestyještě i tento rok budu 'musit pla prapor Proč že jako my potřebu
tit" Lokosil ťecli víc o něm nevím jeme naši armádu proč se uepř

WlldíKR Xin iros lOlT

— I nás pohlední čtvrtek byl Pe-ne-

Ten náš stále stejný burco-vate- l

jenž jako štika jezdí po
a nenechává líným kaprfm

hniti v blátě lhostejnosti Jeho

vřelé srdce a jeho nadšení ldedl

[iřenésti i do těch chladných srdci

jež necítí to eo zrovnia jich sa

motnýeh s- -

netýče Mluví pravdu!
Toť podimá věta ale jest to vskut-

ku zvláštnější nežli by si kdo my-- 1

Zahleděla se- -

před sebe vysokoTak jsem vešla vidím: u stolu st to jest další kvítek na té smutné dali pod americký prapor! Vždyť ivznesla svě sivě vybledlé brvytlí páni jeden takový hezký dru mé ceslě léta střádal a trpěl a mw to všechno jde stejně proti naše
tfá-d- u hlavou na' obě strany jahy čcrnv a ještě jeden třetí Tuk mu spolčenému nepříteli Prouně vytloukal živobytí a nastřádá

sedmdesát pět dollarů a ty ustý
ko liv Ve velkém zadumáuí nadjsem si poklonila a mluvím — ja

svoji kapsu zcela bezdůvodné ši

vymyslil ty pomluvy ty lži' ale ou

že chrání lak svoji kapsu on jeStě

seje nedůvěru a jest ještě hodně

diivěřivvcli lidíkteří lžím raději

věří nežli otevřené pravdě Krás-

ná kvítka vezmou dohrýhn Zahrad

níká ke svému vypěstění plevel

a býlí bují sumo a trouba pozapo-menu- t

i zahradníka a plevel krás-

ná kvítka zahubí V ' "

trhat naie síly a to ještě na voj
nepořádkem světaa co — A oni mávají pryč mi rit vko že mámo platit?! O milí přáchavě přinesl u víc o něm nikdo ne-

ví nežli že to byl Bokosil n že tokama že "zde ne zde no" — Tni tclé všechno to co Amerika česká
xiii Piii vý prolo že pravdu pálíSbalené srnčí hruai — 3e srn- -jdu dálo ' Ale i tam jeden ntia byl "Cech" Ty jeho peníze že již mezi sebou sebrala by nestač
a ta jeho pravda tk upřímná takčílio hrudí vyndají se "kost i dobře lo ani na deset dní pro naši ormá'nepřinesou-požehnán- í

ty peníze
jež doprovází tolik důvěry a tolik

ďoučký povídal w zde ne ! — Tak

si mne posílali od stolu ke stolu čistá zrovna bodá jako mráz
du! Válka stojí peníze peníze

dvacíti stupni pod nulou Ale vel

se odstraní kúžičky a hrudí se vy-

pere potom se nakrájí kousek' sla-

niny na zcela malé kousky a jem

a ji poslední síly raná docházely lásky k zemi České Ty jsotj nad zase peníze Xc peníze my ne
ká doba velké lidi rodí ještě neiníAž konečně jeden se nade mnot tisíce peněz jiných checm ty nám zaopatří spojenci

Byla slavnost každý ve sveitir

nitru měl kin té slavnostní nála-- j

dy Naše mladá česká děvčata
'ně se usekají: 1 šalotka 1 kávová Naši čeští vojáci mají tu stejnouustrnul takový hubeiiuučký a

prstem mi kynul do 'vedlejšího
Já chodím a žebrám a dostanu

nadáno leckdes a jest mé junmo

ní že pak vc světě nízkých duí
které by se dovedly povznésti nad

věci všedního života není A kdy

lžička zelené petržilky a čerstvé
příležitost jako každý jiný vojá

americký ale proto jsem zdnebo sušené honby přidají se kpokoje kdo sedel sám přednosta špiněno a vláčeno kalem a já iho

sbírala národní daň — stála ěťvii'-ťá- k

Přišla i k člověku zámožné-

mu a ten že nedá že by mohl ale

nedá Mohl bych dáti padesát sto

by jeho řeč ještě plamennější byslanině kterou se míchá nž se zpěStauula jsem na prahu a stojím abych vysvětlil proč my sbírámedím dál ta kvítka jsou toho vinni:
la a jeho příklady ještě více dýní Hrudí so osolí a opepří nan nohy se pode mnou klepou svou vlastní armádufa mně praví že ta zem není tak

špatná aby nemohla rodit jen bochaly obětavostí nízkých duší neynitřní straně potře se slaninou Dnes více nežli (kdykoliv dřívePřednosta se obrátil Tak se obrá-

til tak se ptá co? "Jakě zaměst
dollarů ale nedám nadřel jsem se

na to a někdo by se za mé pení
přesvědčí On jak sám se vyjá

platí síla síla s bajonety a my jedláčí a plevel Kdyby přisel váš
dřil chodí tak po té České Ameri

pevně se dohromady stot--i a ováže

provazem aby se nerozvinulo a

vloží šo s kouskem rozkrájené sla
nání?" Tak já mu povídám vše musíme mít i chccme-l- i svoboduiwlitikář jenž dělá jmění z poli
cko od začátku Vyslechl mne jak bychom mohli dostat svobodutiky všelijaké kdyby tak měl sem

ce jako žebrák ale nemělo by tak

být mělo by hýli mnohem více lá

ze měl dobře Tam to posílat Něm-

cům nebo' kde to zůstane?! pfohl
bych dáti ale nedám Zrádce kte-

rý našel i výmluvu lidem lepším

znovu Ke ptá — ''a jakě zaměst komu by ji dali tu svobodu kdyk vám při j% tisíce by vás to stálo
sky a živosti nežli jest dnes on bynání?" a Vy byste přišli a slyšeli všelicos bychom neměli autority s mocí a

proto chceme vojsko moc která
rieměl chodit stále a stále aby bur:Tak já mu všecko od začátku lf 1 ' l 11 llliiliílll ll:l 1)A f'im il i lljen ale pravdu ne! Ale já k vám

niny na pekáč Peče se nepřikry-
té v troubě Oaslo se polévá nej-

prve vlastní šťávou po vysmaže-n- í

se píilévá po lžících studené

vody ale ne polévky Srnčí úpl-

ně změkne za i a půl hodiny Před

eoval a připomínal-ná- tu veji- -
1lam isein slviYd iwl toho a toho že ísvobodu dostat musí Já nevímmluvím' íiť 'čistou pravdu nehnějiovídám jak jsem přišla k dětem 1

' 1kou chvíli která po věky nepřišla
jaká ta svoboda bude nebo odkuumřít jak j)4em si uekoflpila do- - ten a ten krade tam a tam že sivejte se na mne odpusťte mi ja

iiž tolik ii tak umo z folio ooniolil ' !přijde ale ona přijde ať už jest
a nikdy as víc nepřijde Dnes by

neměl chodit jako žebrák a připo
movskou kartu že zde jako v tom

stáří člověk dnes a zítra kdes —
v-

A třetí ten už má věc v malíčku jod kohokoliv přijde jen vytrvatpodáváním s' odstraní provaz a

maso se nakrájí na řízky asi tri

jinak nemohu To neplatí vám zde

áliromáždčnýui to platí těm dru-

hým y celé Americe též Doba jest
zlá a my si nesmíme lhát není dň- -

a vytrvat Vaše nadšení nesmí dojak Pán Ježíš Nejsvétéjsí zapo
mínat nám naši povinnost v době

na které záleží bytí nebo nebytí
ten již ví všechno přesně Běda v

tvrtě cm silné Podávají se k rána vyprchat ale býti s vámi stámněl na mne a že tak Žiju a žiju
našeho národa život nebo smrt na

zrádcům kteří i z lcpíích-- lidí „
'

zrádec činí - J :
němu Jvrambory makaróny- - neboa fa-te- mne sem volají Předno- - My (Vši máme již takovou potojno velkých lidí si lhát

Peníze nejsou všechno peníze
nulíe Šťáva sc povaří s trochou ší svobody My v Americe vyko-

nali mnoho ale ani ne z daleka to
Dělník který dnes od úst si ú'

vs X~věrni —Mek zazvonil při-3-

druh}' s takovými knoflíky —

vidin my zde na schůzi začnem ho'

řet ihned jsme hned plni nadšení trhuje a dává svou národní daiijsou jen malý díl toho co my jsme
výtažkn z masa a lžieí sladké ne-

bo kyselé smetany a podává se

zvláště
— A tu teprve se mne vyptává ale to brzy vyprchá a my dál íťc

lik abychom mohli nečinně za!o-žit- i

ruce v klín a býti v duši své
od Cechů' všech chtěli bez reptání bez výčitek má dobré -

Ibáme ale dnes svět chce vojáky srdce v jeho srdci khHi Duti spra- -Náš stařičký Masaryk odešel zna všecko ještě jednou a od za

čátku Když se mne tak vyptá
pokojeni Dnes kdy naše zem na

i vytrvalostí {i my jimi musíme bý
Pískové kukesy

Pfd koflíku másla koflík cukru
vedlivý Co zatím naši skoro mil-V- -

valí přednosta povídá: no matko Naše nadšení musí býti jak du
še rodná zem úpí pod hroznými tjv
ranovými patami my nemůžeme

ionáři nechají se ohlašovat v no
vejce polky opařených loupaných bové n hořet plamenem věčnýmdáte pět zlatých a půl!"' vinách že dají nebo že dali„ za je-- i J
mandlí 2 malé lžičky prášku do

Čech když byl svrchovaný čas s

holýma rukama národem vyslán
generálem bez vojska a b z peněz
a k tomu stařec sedmdesátiletý
Přišel do Anglie před tamnější ka-

pacity Já jsem professor Masa

neuhasínajícímJak 'jsem to uslyšela jak pak len uoiiar musí miu nejnicuť io
mysliti ani ve snu že eo jsme vy-

konali že jest dost Jsou lidé kte-

ří zaslouží vskutku uznání a kteří
pečiva 1% koflíku mouky ma

Ve Vídni na 'echy křičeli : Scrjsem neměla rukama zalomit —
lé lžičky mMé skořice 1 polévko

set dollaru reklamy (iros vdovmt L

ten hřeji' ten zmůže mnoho! "fí''fvus Březino! Nevím proč ani nePět zlatých! Ježíši Kriste ! A to

zrovna tolik co jsem dala Petrovi
vá lžíce cukru vím kde k tomu přišli ale křičeli My chceme svobodu My si
Utři máslo až se pění pak přidej

sc v tmuoucnosti nemusí uuu výči-

tek svědomí nád tím žo v této do

bě nepřispěli tam kde to bylo j=-

ryk Cech a přišel jsem vám říci

kdybyste mohli něco udělat pro
tak a' nás to dopalovalo protožena svůj pohřeb když jsem k nim musíme hvtl hodrn musíme f ví i

t němu cukr a dobře to společně když už spílat a nadávat tak už sjednoceni musíme rádi pomáhat!
: -- „x i 1 ? r- - 1"nadávat a spílat aby to bodlorozmícbeý Přidej k tomu dobře

ušlehané vejce Mouku a prášek

jich svatou povinnosti' Ale více

jest těch lidí kteří se našemu hnu
aby to pálilo Ne nám tak nemě

do pečiva společně několikrát pro- - li říkat ! Víle jak nám měli říkat í
ij a pak zamíchej do předešlého

armády zrádce z národu odslra

nit Býti silni a vytrvalí jen' v# i
trvalost vede k cíli Nezálpí n'
tom kdo dříve začal nebo kdo jatóři

Servus Slámo to by bylo něco to
Na pomoučeném prkénku těsto asi

by se na nás hodilo právě jako uli
na stéblo vysoko rozválej a nožem

dlouho již pracuje ale kdo sek ct-ř- ř Jfé Protože my jsme jako-slám-
a

my chytíme hned jako ta sláma avykrajuj z liěbo malé trojúhelní-
i probije

'
- k

kv Míiíi jo na pomazaný piecu Xáš Beneš umí uchvátit svou irhoříme také právě jako sláma nn- -

i i npomaž je bílkem z vajíčka — lžíci
jeunou vvpinne nnjeonou je po ni přímnon a vřelou řečí až v ii+-ui)j- -

rohru a Ví- lžičky skořice společně Večer zapálíte sloh 'slámy a ráno nitru nás to chvtí a slzv se deioiti i

iinícbfj tím trojúhelníčky poV[ byste u toho zmrzli Večer na schů lo'očí Zalíbila sc tni jeho ícě ii doprostřed kazdeno po!o tri
zi jsme plni nadšení pro dobrou zachytil jsem zde stín jeho 'řeči?}]

pdky loupaných mandlí V pi-o-
-

věc pak sc vyspíme ale vyspali Slyšená řeč může uchvátitpiyfcťsyitředně teplé troubě peč je asi 8

přišla — v

Mdloby se o mne pokoušely i

jsem se o stěnu jako neživá

Xevěděla jsem: stojím kácím se

di země vidím nevidím a v hla-

vě takový šum jakby mi v' ní vítr

burácel "Páni vyskočili ten v

knoflíkách letěl pro vodu "ten dru-h- ý

chtěl mne posaditi ja křeslo —

Vidouc že je milosrdný lidský

páu vrhla jsem se mu k nohám

"Pane" volám "vzácný pane
velmožný" komisaři! Odkud já to-

lik peněz vemtfí Jak to já siro-

ta splatím? Vzácný pane! Suchá

tříska strouchnivělé kosti prach
— sotva že ten poslední dech má

po čem probili at —Vždyť já nena-

stoupím nikomu místečka na bo-

žím světě — — Na hrstce slámy

pod pecí líhám kapku vody vypi-

ji jako vrabec jídla se dotknu —

vzduchu také neublížím neboť so-

tva dechu popadám ani tomu

níčku nic neubírám — v koutě se-

dám a tam ho ani vidět není — Já
víra velmožný komisaři -- že již
brzo nřiide ta má nosledni hodin- -

jsme sc i z našeho nadšení Amr jest jen stínem jejím' A divocí? Ij
mmnt ' -

nule tvant ten až vnuk v W AW-j- M:

Zázvorky ♦
rikátťi jsou jiní Ti tak zčerstva

nevzplamou pomalu pomalinku

tí vyhýbají kteří necítí potřebu

pomáhali Nešťastné ty duše kte-

ré ani dnes rozehřátí

pro národ z kterého jejich máti i

jejich otec přišli Xešťatné srdce

íež' necítí š naším trpícím náro-

dem' 'UbolijC tmi jenž hledá Um

co výrdiiv a tisíce pomluv y--
n

proto aby ve své kapse nSetřiťpň-lá- k

á jej dáti nemusil

- A Beneš nadšeně mluví dál

JsemChudší nežli jsem byl tehdy

když jsem do Ameriky
:

přistál

protože jsem dal všechno — jsem
otcem čtyř dětí a zde na mém ka-

bátě jest odznak který praví že

jsem dobrovolníkem : (klobouk do-

lů) České Armády Xcvy chlou-

bám se tím pouze moje povinnost

povinnost není zásluhou Ale kde

jest povinnost tisíců a tisíců našich

více nežli zámožných krajanů kde

ta jest ? 0 jejich srdce jejich

mysl jest jen u jejich mamonu u

jejich dollarů to jejich bůh to je-

jich srdce takový jest váš bůh

jakého máte ve svém srdci a tam

náš národ a pro svobodu našmo

národal Tak asi nějak to řekl
"

'Well bylo mu řečeno jste si jist
že to váš národ chce jest váš ná-

rod který jest roztrhán na tisíce

stran sjednocený vy chcete-n- nás

svobodu a co těch uríllion a šest

kráť sto tisíc českých bajonetů

jež bojují proti nám vysvětlete mi
!

tu professore?

Ty bajonety vysvětlili lidé již

je nesli sami svět brzy viděl že ti
Češi proti spojencům bojují nuce-

ní a neradi svět brzy viděl žaláře

plné dobrých a uejlejtsícli Čechů

Tisíce šibenic tisíce persekucí ale

svět také chtěl vidět náš národ ja
ko jeden muž proto jsem sem při-

šel proto chodím jako žebrák a

díky všem již mi pomáhali My

dnes sjednoceni jsme jak jsme ne-

byli dávno Svobodomyslní k ka-

tolíky i s evangelíky Ktaré křiv-

dy staré záští zmizelo jsou zde

Češi ! A spojenci nás hlídají den

co den po nás ostře koukají co ti

Češi že jsou a co že dělají A my

jsme světu ukázali že jsme co je-

den kvádr a není na světě kvítek

l?e z jedovatého býlí není i zde hle

tb jest málo jen my pokračujme
a vytrvejme

" V

nosu se uiuie ieia piai: ieTnríil koflíku másla neb ' koflí
začínají doutnat pro věe přesvěd

ku másla a ' koflíku sádla 1 ko
čí se okukují a tak pomalu začí

flík melasu 3 koflíky mouky ma

co s ty ucuul když jste se rvali JW

naši českou svobodu o iiiihi samov ji

statnost o náš národ?! O bědi F

tomu dědovi jestli že bude museí
ou lžičku solí půl lžičky sody do nají hořet plamenem dubovým a

hoří pro věc dobrou po celý svůj
pečiva velkou lziei míetelio za

život Jest to pak jejich životním háť vnukovi do očí když se bude i
žoru půl koflíku cukru

úkolem' Takovými bychom měli

býti my když dostaneme nadšeníZahřej melas až k bodu varu stydět sám před sebou vnukovi '5!

pravdu řící že nedělal nic že če- - iiak přidej k němu máslo Mouku

cukr zázvor sůl a sodu vše spo- -
kal nebo Že i zrážel Sláva tomit jft
bude platit na' nějž potomci hrdě ř[
bude ukazovat —- hle ten 'jcuJJ j

pco věej abychom se z toho ne

mohli vyspat ale aby to bylo na

ším cílem y našem životě

Sbíráme armádu Vaší bosi ho

ečně několikráte prošij a pak opa

nelitoval žádnýeli obětí v povmwvf i
trně vmíchej to do melasu Dobře

to promíchej a nech vychladnout!
Je-- li třeba přidej ještě trochu

x v J

kaf A což dělat když mám v so-

bě tak tvrdý život ! To nechť mi

ši američtí zde rození jiti musí

oni musí "jiti se obětovat a prát se

pro naši svobodu ano pravím pro

sti své! Budilo připravení fibv-- j'

ehom yJudonenosti nemusili jfv'

sobě klnouti že jsme nepomáhiUvlií r
mouky aby se těsto neroztékalo

není pro jiného místa nežli nro váš
Pak vezmi vždy kas těsta navzácný pán odpustí!' Prosím! A

mamon Ano to jest vaše a jen když jsme pomoci měli že jspií' ívždyť já sama za tou smrtí 'vy prkénku lehce moukou posypa
naši svobodu oni musí nasazovat

své životy co zatím ti kteří uteklivaše jmění: vy jste se na ně musili trzdili kdvž ísmi měli ZAtlnřSHt 1

ném tence je vyválej vykrajuj samí nadřít ale kdo jest ta radost t v - n f f r
blížím co den co hodinu — Však

jsem již ten život zaplatila Pánu před mizernými poměry v Ilakou
juume připraveni ian aoyenn'

ná vědomost že to" co jste píli sku sem by byli jako za pecí ne sánu před sebou byli s]okojenilai 1Ježíši budiž Jméno Jeho pochvá svou nastřádali též přineslo jaké IVjjž naše vec dopadne jakkol

formičkou malá kolečka klad jt
na plech máslem pomazaný a s

horké troubě rychle jo upeč
Cukrové kukesy

Koflík- cukru půl koflíku má

leno —
A

a desetkrát ne tam jest jejich mí

sto jest tq smutné ale jest to po
vinnost Můj dobrý přítel Lin

není v našem celém zdi kletby
ovoce ? Dnes vaše peníze nesoii

neslýchané když se svěří

I Zaěli jsme snad dříve nežli kra

jané naši katolíci vykonali jsme
kus práce v tom však není záslu-

ha ale na tom záleží vytrvat do-

bojovat ana půli cestě se nedati ua
útěk My musíme- - býti připraveni

my musím býti sil ni proto musí-

me býti sjednoceni co jedcu muž

a žena eo jedna mysl My musíme
'trnití í Z1nl

Třináct idětí jsem měla sedm

jsem jích pochovala jak těch

kvítků bělounkých dva syny mi

našem svědomí

neklím nám zaČeskému Národnímu Sdružení hart-Se- l nemusel jiti ale šel Byli

' Xechť histo£%
naši netečnost li L

F IL DcjmljH
sia 1 vejce % koflíku mléka 2

Tam se ukáže vaše píle ale stře to první američtí vojáci na bojiodvedli takové mlaďouČké vojá
žit lakomě jmění to jest jalová — —j

- ifšti tělo jako panna a dnes někde

ve Flandrech hnij kule jej zabipíle která nepřináSí ovoceí:ky krev a mlíko — jeden mi v

řece utonul jedna dcera do města
Chcete-l- i si Dochutnati-i- f

Uhodím jako žebrák ale nejsem 1

Spojenci jak jsem řekl nás p
la On šel protože věděl že jest
Čestnější v beji ztratit život nežli

za pánem utekla a jeden nejmlad

ií uhořel ve špejchare kde spá žebrákem nechci almužny velko sorují mohou li nám to božské
vždy "Viržinky" Vb "Tarokf jza kamny ležet-jak- líný kocour

kvítko: Svobodu svěřit Svoboda
aoutnucy Které vyraoi jtiaMxm

val jak ten vrabčíř pod střechou

Tož Pán Bůh nejsvětější jenž pro

myslně darované žebráku ale dar

který se dává aby levice nevěděla

My nechceme peněz z lítosti dáva
jest krásná ale nebezpečná Jako

Proto čestně zemřel! A vy matky
a otcové ktfíí máte své syny po

june vyvolil ten život žalostí nedáme dítěti břitvu aby si podře
slat do zákopů burcujte i tam tyných ale iHMiíze takové jež požo'prací' těžký % hladem" krvavým zalo krk tak nedáme nevyspělému
liknavé k jejich povinnosti ať _r--- t- i i:_ 'i lt t imám doprovází Chceme dary á roztříštěnému národu svobodupláčem a těmi mohylkamí ze žlu

ť'ho pisku —-- -
vo vuecu uosiuicjca a)Bcnouecn í

— Advertisement 48tř "' '' iaby naši šťastnější potomci mohli jdou Jíní za ně sc mají rvát a

krvácet a oni zatím se pěkně zde

koflíky mouky půl malé lžičky so

li 3 malé lžičky prásku do pečiva
1 lžičku vanilky
Utři máslo dřevěnou lžící až se

pění a pak pomalu přidávej cukl

a dobře to k]m)1u rozmíchej Pro-

šij několikrát wií a prášek do pe-

čivá s moukou Doutřenéht) má-

sla jjřilívej opatrně mléko potom
dobře ušlehané vejce vanilku a

konečně mouku a lehce to vše ve

hladké těsto rozmíchej Vezmi

vždy kus toho těsta a na portion-Čené-

prkénku je rozválej asi na

Yi palce tlouštky Vykrajuj z tě-

sta kolečka klaď je na plech má-

slem pomazaný a v teplé troubě

je do zlatová což trvá asi 10

minut ''
t

Nespalitelná stínidla
Laciné a snadno zhotovitelné

Pohleďme na nešťastnou Rus oni

e zabili svoboda jím přišla a oniříci že za ty jsme si vydobyli námUmlkla a po vyschlé její tváři
povalovat a těšit se americké svo

po staletí upíranou svobodu' My nebyli dosti silni ve svém velikémkutálely se veliké slzy v sluneč
ir4í uiro innt tk-- „ ht: Irbodě

jsme mohli dostat tisíce a statisíním jasu zlaté jedna druhou stí

hájíc Zapadlé rty chvěly se nedo
štěstí aby se jí neopili Jako jest
dítěti břitva nebezpečná tak jest

nal Bank Bldgř 16 a Farnaa í'ee peuěr my je nechtěli my ne Mám nezkonalc smutnou povin
maha Tel Doug 509drtili 'žádné komisně my chtěli -- AŤÍ I

mluvenými slovy a stará hlava dospělému prospěšná Svět spo nost a tuto povinnost ehci i na ji
f tisement 5--

tf

třásla se bezmocně jenej musí vidět že jest zde ná nýeh Zlá doba na nás žádá zlýchČestné dary aby nikdo nemohl í r--

hle národ domáhající se svobo(Ba pravda f Bůh vybral z té by- - rod jenž svobody jpst hoden a jenz zkoušek Jděte a budíc apoštoly X3T Vkusní zařízen bok
tostí její poplatek za "pobyt do dy ale který skrblí dollar na nej- - řekněte svým známým iteří jsou zásobený obchod doutnDtář

krásnější dar jejž lidu svěřil Bůh
jest na ni připraven
Za poslední tři léta jsme sebrali

peněz do statisíc dollarů běžící a

posledního haléř? svobodni o jejich poviiiiostj ne vlastní Václav Duiátko v S 1

tu n —i t_ i i _í k I

jejž každý ve svém srdcí nosí a s"A což?" zeptala jsem e tile bo ti kteří jsou bezdětní Každ íz lo m na isiaae ma yi 14
vámi jest Bfih — ve vasera srdci za ty peníze jsme tiskli a vydávali 'ýběr dýmek jakož t veliké ť X

stínidlo v ložnici nemocného dá se sídlí A my neeheerne ani těch knihy a noviny aby svít viděl by tabáku kuřUvéholňnpaJilkf

svoboda si vyžádala obětí — sla-

boch a zbabělec si svobody nikdy
nedobyl -

Ve válce zrádcům pardon dáván

peněz kterých bysto želeli nechpnpraviti z kulatého nespalitel ívýkacího Doutníky jeho jOf kf
lntSní vSnde v Dmaze'—

"
Ai ni-- '

ného papíru jako se dává pod ta-

líře a různé horké nádoby Zavě- -

přec že my nejsme cikání ale ná-

rodem který jest každému jiié
mu národu roven to udělali vaše

peníze dnes o nás ví kde který
muž ve veřejném životě stojící

ŽÁDÁ SB iuformace prúka'

když se trochu upokojila
"A což milá dobrá paní! Mu-

sila jsem zaplatit Pět zlatých

paní má ják z ledu! A jakž! Je
stě mi Petr pfil zlatého dal ze své:

ho Co bvlo na pohřeb to prask-J- n

JPán Báh nejmilejší af jím to

~od"pwrtí A tož i oni snad chuděi-k- y

nevinni inu leť takové právo
takové íxařízení — "

uein I Ke zrádcem žadne okolky
strom a knHprovazu po ruce jest tloduí Igná: Palousthe ktrý

síme-l- i je kouskem drátu neb vlá-senk-

na lampu zastíní světlo po

te si je když je nedáváte z lásky
Naše veškeré činy musí doprovázet
obětavost s láskou a vaše želené

peníze by jí neměly
Chodím jako žebrák po zapráše-

né silnicí dávno bych - nechodil

kdyby na teWutné cestě nebylo

radostných kvítků jest jích řídce

t

Inen náš veliký president Wilsou
stil Cincíunati OIjío v rot 18W1

koli by o n£m nříebo f
mrtvím nebo živím nliř Uk
vílomí: Alfred T'Fulřord

f

traně pacienta ponechá však

světlo na druhé straně pro ošetřo-

vatelku a — zkrátka — jest těžko
ví o ná jen dobré věci a váží sí

snadno I my Češí máme své zrád-

ce Ovšem těm provaz a strom

dáti nikde nemůže ie jest horší

zr$dce na %vM nežli ten který
národ svých otců zradí? A jsou

nás nasí jMnocniostí nt--
ÍĎl Gwrnn Eaíldínjf CucinnitíiC

překonání — Adrřrtiscment '


